
RepublikrrL e Kosovis - Kosova uriyeti
Republika Kosova - Republic of osoyo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e
IVIamuIa -

B58 - NJOI'TIM MIBI VENDIMIN E AUTO KONTRA,KTUESI
Sipas Nenit 43.7 dhe 44..2 te Rregullave dhe Operativ te Protlotrimit Publik

i KONtTAteS: "KUBiiZIMI DHE RREGIILLIMI I RRU

i aktiYitetit te prokurimit:

LOKALI} NE MI.MUSHT"

i aktivitetit te prokurimit:

e Msmushes-Zyru e Prckurtimit shp[rblelr me kontlate .Ekonomik tii pdrgjegjr;hdm me gmim
uli,t- '|FLORIrrSH,P.K. nga siuhareka ne vler6 totale te prej 41.395.50 €.

Data:26,09.2022

Emri dhe mbiemri i
Ndnshkimii

juridike: Qdo pal6 e interesuar e cila mendon td drejtat e tij/saj jnn6 slhkelur
vendimi i autoritetit kontraktues giati kryerjes sd alktiviterti tii prokurimit, mund

d kirkesd pir rishqyrtirn prand Artoritetit Ko t,s, ni bazi td nenit 108/A fi
Nr. 04/L-042 pir Prokurimin Publik td Repub se Koriovi;s, i ndryshuar dhe

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05lL-068 dh ligii.n Nr, 051L..092 ne adresin e
ritetit Kontraktues, pdrmes platforrn€s elektronike.

of

nga
t6h

" ISEFERI " SH.P.K., Gjinoc-SuharekE,
Suharekd

55.421,'75 €

'FLORIrrSH.P.K., Studtenqan, 23000, Suhareke

formulary i mbashkangjiten edhe letratstandarde te nioftimeve; .
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: ..KUBEZIMI DHE RREGULLIMI I RRUGiiVE LO Nii ivIAN].USHE.

Z. Behar Seferaj

qd rnor€t pjcse rrd prccedurdn e lartshcnuar le publik. Pror:edura esJrte udhehequr
itim me Ligjin pdr J?rokurimi.n Publik Nr. 04lL-042, i dhe plotestar me liglin Nr 04/l--

..LPP ".li15in Nr. 05/L-068 dhe ligin .lrlr. 05lL-092, siq citohet ne

juaj €shte vlerdsuar ne kujdes sipas krrshteve dhe td dhdna nd ),lj oftiminL per llontrate
pdr shkiLk te arsyeve nd vijim:

nrii se nul< jeni i diskualifikuar nga

Dosjen e Tenderit. Me keqardhjeju nj oftojrn€ sejeni

apo deshmite e k€irkrara te cilat tregojne apo
e mase nen Nenin 65 td LPP;

dokr.rmentin ose ndonje deshrai tjetdr t€ te kdikuar sipas Nenit 66 te LPP
pdr lti d€shrnuar pdrshtatshmerind p,rofesionale Lraj;

69 ti LPP, qe tregojnd arsyeshdrn se :i

d.[re financiart: dhe te kapacitetit
imirr e kontrates.

pLtruqitjes \e knderitf I.Formularin e

prokurirnil;

.!

1 r: zgledhur pdr aktivitetin rclevar1t

letdr u drejtohet tenderuesye/,lrundi(laftve aA ian, e\minuaL tendetit e tt cildve jani refLtzuar ngct

D

Letir strrrndarde pir tenderu

ush€ mi: 26.09.2022

e Mamushis- Zr ra e Prokurimir

Clperatorin Ekonomik" ISEFERI " SII.F.K,, Giin

E Deshmi td mj aftueshme, sig dsJrtd pdrshlcuar ne nenet 68 dh,

!ernbushni kdrkesat minimale t€ gendjes ekonomike
tr:knik/profesional td saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe n€ njr

Ten tleri i j uaj Eshtd administrativislLt i papdrgjegjshem:

E }{uk i keni pembushur kerkesat e siguris€ sij tenderit;
E liuk e keni plotesuar dhe n€ns;hkruar si duhet [Formularin

paraqitjes sd apl ikacionitJ ;
tr J.{uk i keni pdrmbushur kerkesat e vlelshmerise sd tenderitl
D l.luk i keni paraqitur numrin e rnj aftuesh€m te kopj eve t€ k
E |luk e keni paraqitur deklarattu e cila identifikon n€nkont

e mAtutjeshme ngase kanA qenU te pa pAlgjegishdm dhe td gullt .



E .Nuk i keni pembushur k€rkesa1. fomale/administrative

El$rk i keni pdmbushur keikesat mbi gendjen ekonomike dhe financiare

Q Ndse <jshtd e zbatueshme, kdrkesa tjero forntale/administratiye.
[Nd rast td Grupit tii Aperatoftve likonomik]-N/A
E lttri:n-kontraktuesi (t) juaj nuk ri ka pembushur kerkesat e pdrshtr:Ltslrnrerisei.

fiienderi juaj ka pesuar gabim aritmetik m6t st,um6 se 2yo"

fTenderi ijuai] [Kdrkesa e juaj piilr pjesiimatjef eshtd i papdrgiegjsh,r:m sepse n1( keni dor€zuar:

ARi[;\T'TIM
Ju.jgni diskualifikuar ptir kilto arsye :

Koniriioni vlerdsues gjatd vlerdstimit tE tenderit n6 fjal6 ka konstalirrar se g/ati erlsimit dhe
ekza'nrinimit tE ofertiis tuaj finan'ciare ka hasur ni gabime nc parartasd Fnzsi qi jw si ct.E e tieni
pdrctorur paramanCn fillestare e dla ka qend para korrigjimit t6 1:trt:,tceduras. tiji;t6 vter'simit,
koryisioni konstatoi qd diferenca e sasis6 pdr pozicionin 4.1 6shta; 1j,iom2 k rrse p6r pozic,ionin
4"2 fishtd 636m1 dhe si pasoi5 pirs kalkutimit tenderi iuaj n6 fja!6 k,ir ndryshui r nga vteira !!,J99.Ts
€ srj ka gen nd hapie ta tenderit, nd vterdn pr"i ss.421.Ts € e cila dr.tke e kthyer nE per91inaj61i6t se
Ra pas.ur mos pairputhie nd vler€ prej 44.33% e cila e tejkalon vleran 2%o td lejtat me legjistacionin
td Prokurimit Publik ne Republik{n e Kosoy6s.

L6s,)\imi i cekur rn6 lart ka briir6 qE ju t6 eliminoheni nga pjes5merrj e matutjeslime n6
tenqerin nE fjal6.

Ndt;b, besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurds se prokuri:mit publik ka shkelur Lpp apo
rregi lat e zbatueshme, ju keni te drejtd te parashl.roni ankese praniJ l.utoritctit l:ontraktues, nd bazd tij
nenl1. 1.08/4 td Ligjit Nr, 04lL-042 per Prokurinin Publik td RepuLblikds se Ko;ov6s, i rrdryshuar dhe
plotfsr:ar me ligjin Nr. 04/L-237, liglin l{r. 05/L-068 dhe ligjin Nr.b:t/t.-092.

Edttb nese nuk kemi qene n€ gjend.je t'i pdrdorim sherbimet tuaja ktsaj here, besojrne se do ld vaz|doni te
shfa(1ni interesim per nismat tona te arclhshrre te prokurimit.

Me 
f 
espekt,

Gazmend Gashi
(Ehnri dhe Mbiemri i Zyrtarit tii Prokurimit)
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:"KIJ'BEZIMI DIIE RREGULLIMI I RRUGiI\'E

I Z. Bujar Binaku

qe mordt pjese nd proceduren e lartshdnuar te prokurirnit publik. Procedura eshtd
ne pajtim me Ligjin per Prokurirnin Publik Nr. 2, i ndryshuar dhe plotdsuar

ln Nr. 04/L-231, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin '05/L-09il,sic citohet ne vazhdirn

juaj 6shtd vler,Ssuar me kujdes sipas kushteve dhe
dhe n€ dosjen e tenderit.

tE dhena nd rljoftirnin pdr

.kenaqdsine te ju njoftojmti seju keni dordzuar me gmimin nri ti lir6, si pe,r giigie
kdrkesis pir tend,erin nd lidhje me aktivitetin e tr: laftc,ekur.

tuaj dhe ne pajtim xne afatet dheJuv ju 6shtd dhdne kontrata me gmimin e saktdsuar ne
e dosjes sd tenderit,

rnirrdveshje kontrakluale deri rree kontratds 6shtd e pdrk.ohshme dhe nuk p€rben
t te intervalit, giatii td cilit ofertuesit e pasuksess ntund t:ri ktirlajnd shqyrtimin e

jitur me ketd leter 6sht,i vendimi per dhdnie td

B45 - Let6r srtandarde pir ten

E mE: 26,09.2022

e Mamush€s- Zyra e Pr,okurimit

C)peratoril Ekonomik- rrFLORI"SH.P.K., Studenqan,

let€r dshtd pdr ofertuesin ft cilft i AshE dhAnA kontrqtq


